Próba posłużenia się Słowiańszczyzną jako argumentem również nie przyniosła rezultatów. Po upływie czterech miesięcy Świętochowski, już będąc redaktorem „Nowin”, ponowił starania, ale znowu bezskutecznie²⁷.

6/18 sierpnia 1879 r. podjął Świętochowski z kolei zabiegi o uzyskanie zgody na wydawanie tygodniowego dodatku do „Nowin” pod tytułem „Prawda”. Tym razem sprawa oparła się o ministra spraw wewnętrznych Lwa Makowa. Pozwolenie wydane zostało 8 grudnia 1879 r., z zastrzeżeniem jednak, że „p.